АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовский район
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2018  									                           № 60
 д. Хулимсунт

	Об утверждении Перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального земельного контроля  на территории сельского поселения Хулимсунт

В целях соблюдения требований пункта 1 части 2 статьи 8.2. Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

1. Утвердить Перечень нормативных правовых актов, содержащих  обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Хулимсунт, согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общественно доступных местах и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения 						                        О.В. Баранова

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Хулимсунт
от 27.08.2018 № 60

Перечень нормативно правовых актов,
содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Хулимсунт

Раздел I. Федеральные законы
	№ п/п
	Наименование и реквизиты нормативно правового акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1.
	Земельный кодекс Российской Федерации
	Органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане, использующие земельные участки
	пункт 2 статьи 7,
пункт 1 статьи 25,
пункт 1 статьи 26,
статья 42,
пункты 1, 2 статьи 56,
подпункт 4 пункта 2 статьи 60,
статья 85,
пункт 3, 6 статьи 87,
статья 88

	2.
	Земельный кодекс Российской Федерации
	Органы местного самоуправления, осуществляющие предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	пункты 2, 4, 5, 8 статьи 27,
пункты 1, 2 статьи 39.1,
статья 39.3,
пункты 2 – 5 статьи 39.6,
пункты 2, 4 статьи 39.9,
пункт 2 статьи 39.10,
пункт 7 статьи 39.11,
пункт 20 статьи 39.12,
статья 39.16,
пункт 5 статьи 39.17,
пункт 1 статьи 39.18,
статья 39.20,
пункты 6, 7 статьи 95,
пункты 2, 4 статьи 97,

	3
	Гражданский кодекс Российской Федерации
	юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане, использующие земельные участки
	пункты 1, 2 статьи 8.1,
статья 222.

	4.
	Градостроительный кодекс Российской Федерации
	юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане, использующие земельные участки
	пункты 17, 19 статьи 51

	5.
	Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях
	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	статья 7.1,
статья 19.4.1,
статья 19.5

	6.
	Федеральный закон от 29.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	часть первая статьи 9,
часть первая статьи 10,
часть первая статьи 11,
часть первая статьи 12

Раздел II. Нормативные правовые акты администрации сельского поселения Хулимсунт

	№
п/п
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	 « Об утверждении административного
регламента предоставления
администрацией сельского
поселения Хулимсунт муниципальной
услуги по осуществлению
муниципального земельного контроля»
	Постановление администрации сельского поселения Хулимсунт № 154 от 22.12.2015 года
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	В полном объеме